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Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
vålget. Hvis ingen gør indsigelse; betragter jeg . 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 24: 
Forslag til lov om ændring af lov om oprettelse 
af ét centralt driä-pröfil-register óg retsplejëlo- 
ven. (UdvidëlSe af dna-profil-régisteréts per- 
soridél, indikationskrav ved legemsundersø- 
gélse m.v.). 
Af justitsministeren (Lene Espérsen). 
(Fremsat 7/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tina Nedergaard (V): 
Da Venstres ordfører ikke kan være til stede, 
skal jeg på hendes vegne fremføre følgende: 

Venstre støtter dette forslag, hvis formål er at 
udvide mulighederne for at anvende dna-profil- 
registeret som led i efterforskning af kriminali- 
tet. ; 

Reglerne er i dag sådan, at politiet kun kan 
registrere en snæver personkreds i dna-profil-re- 
gisteret. De personer, der i dag kan registreres, 
er personer, der sigtes for meget alvorlige for- 
brydèlsèr, det drejer sig f.eks. om drab og vold- 
tægt Samtidig er det en betingelse for at udtage 
materiale til en dna-profil, at det skal være af af- 
gørende betydning for efterforskningen i hver 
enkelt sag. Det betyder, at dér normalt ikke vil ; 
kunne udtages materiale, hvis den pågældende 
f.eks. har aflagt tilståelse eller ikke har efterladt 
sig et biologisk spor. 

Siden den første dna-lov blev vedtaget, er der 
sket en vældig udvikling på det tekniske områ- 
de. Det betyder, at det nu er muligt at sikre dna- : 
profil er ved de flésté krimiiialitétsarter. Dertil 
kommet; at vi nu har erfaring med dna-profiler- 
ne som et værktøj i efterforskningen, og det har 
vist sig, at dha ér et meget effektivt efterforsk- 
hihgsrniddel. Vi kan derfor i Venstre tilslutte os 
forslaget om, at politiet nu får mtilighed for at 

udtage spyt- eller blodprøve af en person til 
brug for en dna-analyse og registrere dna-profi- 
len, hvis personen er eller har været sigtet for en 
lovovertrædelse, som kan medføre fængsel i 1 år 
og 6 måneder eller derover. Disse nye regler ér 
parallelle med de bestående fingeraftryksregler. 

Herudover giver forslaget politiet mulighed 
for at optage fingeraftryk og udtage spyt- eller 
blodprøve med henblik på registrering af perso- 
ner, der ér eller hat været sigtet for besiddelse af 
børnepornografi. Også dette forslag tilslutter vi 
OS. 

Endelig skal jeg nævne, at slettereglefne æn- 
dtesi Vi har i Venstre nøje overvejet denne udvi- 
delse specielt vedrørende personer, der alene 
har været sigtet, men ikke har været dømt. Vi 
kan også tilttæde denne regel, da vi tror, at disse 
muligheder kan være med til at stytke politiets 
muligheder for at opklare forbrydelser. 

I Venstre finder vi tillige, at politiets besiddel- 
se af dna-oplysninger i sig selv kan virke præ- 
ventivt, fordi den kriminelle ved, at dna-registe- 
ret betyder opklaring af flere forbrydelser. ; 

Endelig har vi bemærket beskrivelsen i lov- 
forslagets bemærkninger af de mange hits, som 
dna-registeret allerede har givet, hvilket har be- 
tydet opklaring af farlige forbrydelser, der må- 
ske ikke ellers var blevet opklaret. 

Alt i alt betragter vi forslaget som et vigtigt 
fremskridt i efterforskningen af forbrydelser, li- 
gesom dna-registeret kan være med til at rense 
uskyldige. 홢 

Venstre støtter som nævnt f o r s l a g e t .  

Morten Bødskov (S): 
Vi skal have et effektivt politi. Hvis der eksem- 
pelvis har været indbrud i mit hjem, ja, så for- 
venter jeg selvfølgelig; at politiet kommer hur- 
tigst muligt og sikrer sig de spor, indbrudstyven 
har efterladt. Det er noget af det, der skaber 
tryghed for mig. 

Det, der gør mig utryg, er, hvis politiet mel- 
der, at de ikke lige har tid; eller hvis jeg får at vi- 
de, at der alligevel er så mange indbrud, at sand- 
synligheden for; at netop mit opklares, stort set 
er lig nul, og at den rapport, som jeg beder om 
fra politiet, kan jeg selvfølgelig godt få til min 
kamp med forsikringsselskabet, men skal i øv- 
rigt vide, at den bliver lagt i btinken af uopklare- 
de indbrud. 

I Socialdemokratiet ønsker vi et effektivt poli- 
ti.. Dét betyder, at vi giver politiet muligheder for 
at benytte sig af de nye teknologiske mulighe- 
der; der er for at styrke efterforskningen af kri- 


